Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020061700010

10

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO I

(Anexo V ao Decreto nº 10.366, de 22 de maio de 2020)

"REMANEJAMENTO DE CARGOS EM COMISSÃO DO GRUPO-DIREÇÃO E
ASSESSORAMENTO SUPERIORES - DAS, DE FUNÇÕES COMISSIONADAS DO PODER

EXECUTIVO - FCPE E DE FUNÇÕES GRATIFICADAS - FG, EM 27 DE JULHO DE 2020

............................................................................................................................" (NR)

ANEXO II

(Anexo VI ao Decreto nº 10.366, de 22 de maio de 2020)

"DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DO GRUPO-DIREÇÃO E
ASSESSORAMENTO SUPERIORES - DAS E DAS FUNÇÕES COMISSIONADAS DO PODER

EXECUTIVO - FCPE TRANSFORMADOS NOS TERMOS DO DISPOSTO NO ART. 8º DA LEI
Nº 13.346, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016, EM 27 DE JULHO DE 2020

..........................................................................................................................." (NR)

ANEXO III

(Anexo VII ao Decreto nº 10.366, de 22 de maio de 2020)

"(Anexo II ao Decreto nº 9.745, de 8 de abril de 2019, a partir de 27 de julho de 2020)

..................................................................................................................................

b) ..............................................................................................................................................

. CÓ D I G O DA S - U N I T Á R I O SITUAÇÃO ATÉ 26 DE JULHO
DE 2020

SITUAÇÃO A PARTIR DE 27
DE JULHO DE 2020

. Q T D. V A LO R
T OT A L

Q T D. VALOR TOTAL

.

..................................................................................................................................

" (NR)

DECRETO Nº 10.400, DE 16 DE JUNHO DE 2020

Altera o Decreto nº 9.678, de 2 de janeiro de
2019, e o Decreto nº 10.372, de 25 de maio de
2020, que dispõem sobre a Estrutura Regimental e
o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão
e das Funções de Confiança da Casa Civil da
Presidência da República.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.

84, caput, inciso VI, alínea "a", da Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1º O Anexo I ao Decreto nº 9.678, de 2 de janeiro de 2019, passa a

vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 15-A. ..........................................................................................................

......................................................................................................................................

IX - propor e submeter à apreciação do Ministro de Estado políticas públicas

prioritárias de caráter transversal que demandem monitoramento específico do

centro de governo e aportar os devidos subsídios no acompanhamento dessas

políticas, em articulação com a Subchefia de Análise e Acompanhamento de

Políticas Governamentais e com a Subchefia de Articulação e Monitoramento;

............................................................................................................................." (NR)

Art. 2º O Decreto nº 10.372, de 25 de maio de 2020, passa a vigorar com

as seguintes alterações:

"Art. 1º ..............................................................................................................

......................................................................................................................................

III - .....................................................................................................................

......................................................................................................................................

b) três DAS 101.5;

c) dois DAS 102.4;

d) duas FCPE 102.3; e

e) uma FCPE 103.4." (NR)

Art. 3º Os Anexos I e II ao Decreto nº 10.372, de 2020, passam a vigorar,

respectivamente, com as alterações constantes dos Anexos I e II a este Decreto.

Art. 4º Ficam revogados:

I - o inciso VIII do caput do art. 15-A do Anexo I ao Decreto nº 9.678, de 2019; e

II - a alínea "e" do inciso II do caput do art. 1º do Decreto nº 10.372, de 2020.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 16 de junho de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Paulo Guedes

Walter Souza Braga Netto

ANEXO I

(Anexo I ao Decreto nº 10.372, de 25 de maio de 2020)

"............................................................................................................................

b) ..........................................................................................................................................

. CÓ D I G O DA S - U N I T Á R I O DA CC-PR PARA A SEGES/ME

. Q T D. VALOR TOTAL

. DAS 101.4 3,84 1 3,84

. DAS 102.6 6,27 1 6,27

. DAS 102.5 5,04 2 10,08

. DAS 103.5 5,04 1 5,04

. T OT A L 5 25,23

c) ...........................................................................................................................................

. CÓ D I G O DA S - U N I T Á R I O DA SEGES/ME PARA A CC-PR

. Q T D. VALOR TOTAL

. DAS 101.6 6,27 1 6,27

. DAS 101.5 5,04 3 15,12

. DAS 102.4 3,84 2 7,68

. SUBTOTAL 1 6 29,07

. FCPE 102.3 1,26 2 2,52

. FCPE 103.4 2,30 1 2,30

. SUBTOTAL 2 3 4,82

. T OT A L 9 33,89

"(NR)

ANEXO II

(Anexo II ao Decreto nº 10.372, de 25 de maio de 2020)

"..............................................................................................................................

a) .........................................................................................................................................

. U N I DA D E C A R G O / F U N Ç ÃO /
Nº

D E N O M I N AÇ ÃO
C A R G O / F U N Ç ÃO

N E / DA S / FC P E

.

..................................................................................................................................................
. S EC R E T A R I A - E X EC U T I V A
DO PROGRAMA
NACIONAL DE INCENTIVO
AO VOLUNTARIADO

1 Secretário-
Executivo

DAS 101.6

. 1 Secretário-
Executivo Adjunto

DAS 101.5

. 1 Assessor DAS 102.4

. 1 Gerente de
Projeto

DAS 103.4

. 1 Gerente de
Projeto

FCPE 103.4

. 2 Assessor Técnico FCPE 102.3

b) .......................................................................................................................................

. CÓ D I G O DA S - U N I T Á R I O SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

. Q T D. VALOR TOTAL Q T D. VALOR TOTAL

. NE 6,41 6 38,46 5 32,05

. SUBTOTAL 1 6 38,46 5 32,05

. DAS 101.6 6,27 14 87,78 9 56,43

. DAS 101.5 5,04 12 60,48 14 70,56

. DAS 101.4 3,84 11 42,24 10 38,40

. DAS 101.3 2,10 3 6,30 3 6,30

. DAS 101.2 1,27 1 1,27 1 1,27

.

. DAS 102.6 6,27 7 43,89 6 37,62

. DAS 102.5 5,04 27 136,08 22 110,88

. DAS 102.4 3,84 30 115,20 25 96,00

. DAS 102.3 2,10 64 134,40 46 96,60

. DAS 102.2 1,27 21 26,67 20 25,40

. DAS 102.1 1,00 18 18,00 17 17,00

.

. DAS 103.5 5,04 10 50,40 - -

. DAS 103.4 3,84 5 19,20 5 19,20

. SUBTOTAL 2 223 741,91 178 575,66

. FCPE 101.4 2,30 2 4,60 2 4,60

. FCPE 101.3 1,26 1 1,26 1 1,26

.

. FCPE 102.3 1,26 6 7,56 7 8,82

. FCPE 102.2 0,76 2 1,52 2 1,52

. FCPE 102.1 0,60 1 0,60 1 0,60

.

. FCPE 103.4 2,30 10 23,00 10 23,00

. SUBTOTAL 3 22 38,54 23 39,80

. T OT A L 251 818,91 206 647,51

" (NR)

MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

DECRETO DE 16 DE JUNHO DE 2020

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art.
84, caput, inciso XXI, da Constituição, e na qualidade de Grão-Mestre da Ordem
Nacional do Cruzeiro do Sul, resolve

ADMITIR,

na Ordem Nacional do Cruzeiro do Sul, no grau de Grã-Cruz, BONIFACE VIGNON,
Embaixador Extraordinário e Plenipotenciário da República do Benin.

Brasília, 16 de junho de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Ernesto Henrique Fraga Araújo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html